[image: ]

О проекте Указа Президента Республики Казахстан "О мерах по модернизации экономики Республики Казахстан"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 10 апреля 2007 года N 283

      Правительство Республики Казахстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      внести на рассмотрение Президента Республики Казахстан проект Указа Президента Республики Казахстан "О мерах по модернизации экономики Республики Казахстан".

Премьер-Министр

      Республики Казахстан

О мерах по модернизации экономики Республики Казахстан

      В соответствии с подпунктом 20)
 статьи 44
 Конституции Республики Казахстану целях повышения конкурентоспособности и эффективности экономики страны

ПОСТАНОВЛЯЮ

:

      1. Образовать Государственную комиссию по вопросам модернизации экономики Республики Казахстан (далее - Государственная комиссия).

      2. Утвердить прилагаемые:

      1) положение о Государственной комиссии;

      2) состав Государственной комиссии.

      3. Правительству Республики Казахстан разработать и внести на утверждение Президенту Республики Казахстан проект Государственной программы "30 корпоративных лидеров Казахстана" (далее - Государственная программа) в IV квартале 2007 года.

      4. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Администрацию Президента Республики Казахстан.

      5. Настоящий Указ вводится в действие со дня подписания.

Президент

      Республики Казахстан

УТВЕРЖДЕНО

Указом Президента

Республики Казахстан

от _____ 2007 года

N ____

ПОЛОЖЕНИЕ

о Государственной комиссии по вопросам модернизации экономики

Республики Казахстан

1. Общие положения

      1. Государственная комиссия по вопросам модернизации экономики Республики Казахстан (далее - Государственная комиссия) является консультативно-совещательным органом при Президенте Республики Казахстан.

      2. Государственная комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией, законами Республики Казахстан, актами Главы государства и Правительства Республики Казахстан, иными нормативными правовыми актами, а также настоящим положением.

      3. Государственная комиссия состоит из председателя, его заместителей и членов Комиссии.

      4. Персональный состав Государственной комиссии утверждается Президентом Республики Казахстан.

2. Задачи и функции Государственной комиссии

      5. Задачами Государственной комиссии являются выработка и принятие решений по вопросам повышения конкурентоспособности и эффективности экономики Казахстана.

      6. Для выполнения этих задач Государственная комиссия:

      1) проводит мониторинг и дает оценку эффективности мер, предпринимаемых государственными органами и иными организациями по повышению конкурентоспособности и эффективности экономики Казахстана;

      2) рассматривает отчеты государственных органов и их должностных лиц;

      3) запрашивает от центральных и местных исполнительных органов областей (городов республиканского значения, столицы), районов (городов областного значения) информацию, документы и материалы, необходимые для выполнения возложенных на нее задач.

3. Организация деятельности Государственной комиссии

      7. Заседания Государственной комиссии проводятся по мере необходимости.

      8. Заседания Государственной комиссии правомочны при наличии двух третей от общего числа ее членов. Члены Государственной комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены.

      9. Решения Государственной комиссии принимаются большинством голосов от общего числа ее членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов членов Комиссии голос председательствующего является решающим.

      10. На заседания Государственной комиссии могут приглашаться должностные лица, не являющиеся членами Государственной комиссии, а также представители средств массовой информации.

      11. Руководство деятельностью Государственной комиссии и председательствование на ее заседаниях осуществляет председатель Государственной комиссии.

      12. В отсутствие председателя его обязанности исполняет по его поручению один из заместителей председателя.

      13. Рабочим органом Государственной комиссии является Министерство экономики и бюджетного планирования Республики Казахстан.

УТВЕРЖДЕН

Указом Президента

Республики Казахстан

от_____ 2007 года

N____

СОСТАВ

Государственной комиссии по вопросам модернизации экономики

Республики Казахстан

Назарбаев              - Президент Республики Казахстан,

Нурсултан Абишевич       председатель

Масимов                - Премьер-Министр Республики Казахстан,

Карим Кажимканович       заместитель председателя

Джаксыбеков            - Руководитель Администрации Президента

Адильбек Рыскельдинович  Республики Казахстан, заместитель

                         председателя

                 члены Комиссии:

Келимбетов             - председатель правления

Кайрат Нематович         АО "Фонд устойчивого развития "Қазына"

Мирчев Александр       - советник Премьер-Министра

                         Республики Казахстан

Мусин                  - Заместитель Премьер-Министра Республики

Аслан Еспулаевич         Казахстан - Министр экономики и

                         бюджетного планирования

Мынбаев                - председатель правления АО "Казахстанский

Сауат Мухаметбаевич      холдинг по управлению государственными

                         активами "Самрук"

Эванс Ричард           - председатель совета директоров

                         АО "Казахстанский холдинг по управлению

                         государственными активами "Самрук"

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14